

# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)



平成19年2月2日

上場会社名 **ブルドックソース株式会社**

(コード番号: 2804 東証第2部)

(URL <http://www.bulldog.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 池田 章子 (TEL:(03)3668-6811)

責任者役職名 取締役経営企画室長 氏名 三國 恵藏

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上については、一部簡便な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 ・連結(新規) 1社 (除外) - 社 ・持分法(新規) - 社 (除外) - 社

## 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	12,779	24.5	620	22.3	861	16.6	500	13.0
18年3月期第3四半期	10,264	1.9	798	5.1	1,033	2.1	443	15.3
(参考)18年3月期	14,705		849		1,215		434	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	26 78	26 71
18年3月期第3四半期	23 69	23 66
(参考)18年3月期	22 31	22 28

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### [ 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期(平成18年4月1日~平成18年12月31日)におけるわが国経済は、企業業績は好調なもの、個人消費には緩やかに波及するという状況で推移しました。食品業界におきましては、「食の安全・安心」がますます強く求められる一方、原材料等の価格の上昇および同業他社との競争の激化などにより、厳しい事業環境が続きました。

このような状況の下、当社グループは事業全般にわたる効率化によりシナジー効果を創出し、競争力のある企業グループをめざしてまいりました。

その結果、当第3四半期の売上高は127億7千9百万円(前年同期比24.5%増)、営業利益は6億2千万円(前年同期比22.3%減)、経常利益は8億6千1百万円(前年同期比16.6%減)、四半期純利益は5億円(前年同期比13.0%増)となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	24,021	17,725	73.8	947 89
18年3月期第3四半期	25,372	18,431	72.6	985 42
(参考)18年3月期	25,024	18,461	73.8	986 26

### [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ10億3百万円減少し、240億2千1百万円となりました。増減の主なものは、流動資産では、たな卸資産が1億1千4百万円増加し、現金及び預金が4億8千5百万円、受取手形及び売掛金が1億1千4百万円減少しました。固定資産では、有形固定資産が8千5百万円増加し、無形固定資産が1億9千1百万円、投資有価証券が7億3千3百万円減少しました。

負債は、前連結会計年度末に比べ2億6千7百万円減少し、62億9千6百万円となりました。

純資産は、177億2千5百万円となり前連結会計年度末に比べ7億3千6百万円減少し、自己資本比率は73.8%となりました。

## 3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	18,600	1,160	630

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 33円69銭

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

### [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

通期の業績予想につきましては、現時点においては前回公表(平成18年11月17日)の業績予想に変更はございません。

(要約) 四半期連結貸借対照表

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
( 資 産 の 部 )	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産								
1 現 金 及 び 預 金	1,677		1,913		235	12.3	2,162	
2 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	4,591		4,984		392	7.9	4,706	
3 有 価 証 券	-		11		11	-	-	
4 た な 卸 資 産	586		520		65	12.5	471	
5 繰 延 税 金 資 産	128		133		5	3.8	140	
6 そ の 他	425		443		18	4.1	128	
貸 倒 引 当 金	0		-		0	-	-	
流 動 資 産 合 計	7,409	30.8	8,008	31.6	598	7.5	7,609	30.4
固 定 資 産								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	2,840		2,050		789	38.5	2,953	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	1,011		1,049		37	3.6	978	
(3) 土 地	2,710		2,710		-	-	2,710	
(4) 建 設 仮 勘 定	11		1,168		1,157	99.0	-	
(5) そ の 他	224		73		150	203.2	69	
有 形 固 定 資 産 合 計	6,798	28.3	7,053	27.8	255	3.6	6,712	26.8
2 無 形 固 定 資 産								
(1) の れ ん	773		-		773	-	-	
(2) 営 業 権	-		1,094		1,094	-	951	
(3) そ の 他	153		168		15	9.1	166	
無 形 固 定 資 産 合 計	926	3.9	1,263	5.0	336	26.6	1,117	4.5
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,430		8,604		173	2.0	9,163	
(2) そ の 他	563		550		12	2.3	528	
貸 倒 引 当 金	107		107		0	-	107	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	8,887	37.0	9,047	35.6	160	1.8	9,584	38.3
固 定 資 産 合 計	16,612	69.2	17,364	68.4	752	4.3	17,415	69.6
資 産 合 計	24,021	100.0	25,372	100.0	1,351	5.3	25,024	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支払手形及び買掛金	1,941		1,495		446	29.8	1,433	
2 短期借入金	-		200		200	-	200	
3 1年以内返済予定の長期借入金	200		-		200	-	-	
4 未払法人税等	441		429		11	2.8	327	
5 未払金	217		512		294	57.5	147	
6 未払費用	1,069		1,230		160	13.0	1,439	
7 役員賞与引当金	15		-		15	-	-	
8 その他	122		119		3	2.5	38	
流動負債合計	4,007	16.7	3,986	15.8	21	0.5	3,585	14.3
固 定 負 債								
1 長期借入金	600		800		200	25.0	800	
2 繰延税金負債	653		1,193		540	45.3	1,193	
3 退職給付引当金	667		645		22	3.5	655	
4 役員退職慰労引当金	351		304		47	15.6	312	
5 その他	16		11		4	34.1	16	
固定負債合計	2,288	9.5	2,954	11.6	666	22.6	2,978	11.9
負 債 合 計	6,296	26.2	6,941	27.4	645	9.3	6,563	26.2
( 純 資 産 の 部 )								
株 主 資 本								
1 資本金	1,044	4.3	-	-	-	-	-	-
2 資本剰余金	2,565	10.7	-	-	-	-	-	-
3 利益剰余金	13,657	56.9	-	-	-	-	-	-
4 自己株式	341	1.4	-	-	-	-	-	-
株主資本合計	16,925	70.5	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	800	3.3	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	800	3.3	-	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	17,725	73.8	-	-	-	-	-	-
負 債 、 純 資 産 合 計	24,021	100.0	-	-	-	-	-	-
( 資 本 の 部 )								
資 本 金	-	-	1,044	4.1	-	-	1,044	4.2
資 本 剰 余 金	-	-	2,564	10.1	-	-	2,564	10.3
利 益 剰 余 金	-	-	13,650	53.8	-	-	13,641	54.5
その他有価証券評価差額金	-	-	1,507	5.9	-	-	1,550	6.2
自 己 株 式	-	-	336	1.3	-	-	339	1.4
資 本 合 計	-	-	18,431	72.6	-	-	18,461	73.8
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	-	-	25,372	100.0	-	-	25,024	100.0

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	12,779	100.0	10,264	100.0	2,514	24.5	14,705	100.0
売 上 原 価	5,983	46.8	4,746	46.2	1,237	26.1	6,783	46.1
売 上 総 利 益	6,796	53.2	5,518	53.8	1,277	23.1	7,922	53.9
販売費及び一般管理費	6,175	48.3	4,720	46.0	1,455	30.8	7,073	48.1
営 業 利 益	620	4.9	798	7.8	177	22.3	849	5.8
営 業 外 収 益	305	2.3	253	2.5	52	20.6	408	2.8
営 業 外 費 用	63	0.5	18	0.2	45	253.7	41	0.3
経 常 利 益	861	6.7	1,033	10.1	171	16.6	1,215	8.3
特 別 利 益	78	0.6	6	0.1	71	1,017.9	5	0.0
特 別 損 失	26	0.2	232	2.3	206	88.5	293	2.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益	913	7.1	807	7.9	105	13.1	927	6.3
法人税、住民税及び事業税	425	3.3	419	4.1	6	1.6	573	3.8
法人税等調整額	13	0.1	54	0.5	41	-	79	0.5
四半期(当期)純利益	500	3.9	443	4.3	57	13.0	434	3.0

### 3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(百万円未満切捨)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	1,044	2,564	13,641	339	16,911	1,550	1,550	18,461
第3四半期中の変動額								
剰余金の配当(注)			233		233			233
剰余金の配当(中間配当)			233		233			233
取締役賞与(注)			17		17			17
四半期純利益			500		500			500
自己株式の処分		0		0	0			0
自己株式の取得				2	2			2
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 (純額)						750	750	750
第3四半期中の変動額合計		0	16	2	14	750	750	736
平成18年12月31日残高	1,044	2,565	13,657	341	16,925	800	800	17,725

(注)平成18年6月開催の定時株主総会における利益処分項目であります。